ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

アポロ商運 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、アポロ商運 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 アポロ商運 株式会社

所在 栃木県佐野市西浦町 613

代表者名 代表取締役 小曽根 道夫

事業内容 運送業、倉庫業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●佐野市が全国有数の物流拠点であることの情報発信

●栃木県トラック協会佐野支部を通じて、

       地域教育機関と連携し、職場体験等の機会創出

【具体的な取組】

栃木県トラック協会等を通じて、地域教育機関と連携し、物流業界の責任と役割を広く伝える。

教育への貢献

●情報漏えい等に関する全従業員（パート含む）への勉強会の実施

●コンプライアンス担当者（各営業所に１名以上）の設置

●外部勉強会への参加

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収

●リサイクルの推進

●梱包資材の削減や再利用を行い、廃棄物の削減

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●ＩＴシステムを有効活用し就労時間の短縮

●配車業務の効率化を行い、走行距離の削減

●燃料費の抑制

　（燃料費の削減率前年比‐3％）

【具体的な取組】

効率的な配車管理や運送業特有の長時間労働の是正を行い、働きがいのある職場を目指します。

働きがい

2022年12月6日

アポロ商運　株式会社

代表取締役　小曽根 道夫

当社は、「地域住民との共存と弊社従業員の安定雇用の継続。物流業を通じて豊か

な社会づくりへの貢献」をモットーに、SDGｓ経営に賛同し、配送センターとしての職務

を遂行し、物流業を通じて社会インフラの確保と地域経済の発展に努めます。

アポロ商運　株式会社